Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº 37/2025                   Coronel Ezequiel/RN, 28 de abril de 2025.

Propositor(a): JOSÉ AILTON DA SIVA

EMENTA: REQUER AO PODER EXECUTIVO

A PINTURA E RESTAURAÇÃO DOS

QUIOSQUES DE CORONEL EZEQUIEL/RN.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 220, do regimento interno desta Casa Legislativa, Requeiro do Poder

Executivo municipal, Junto a secretaria municipal responsável, requeiro a pintura de

todos os quiosques da nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

 A restauração e pintura dos quiosques da cidade fundamenta-se na necessidade de

promover a revitalização dos espaços públicos, proporcionando um ambiente mais

agradável, seguro e acolhedor para os munícipes e visitantes. A pintura e restauração dos

quiosques contribuirá para a valorização do patrimônio público, além de melhorar a

estética urbana e incentivar o uso desses locais para lazer, comércio e convivência social.

Ressalta-se ainda que a manutenção periódica das estruturas públicas é essencial para

prevenir a deterioração, evitar maiores gastos futuros com reformas e garantir a

conservação adequada dos espaços. Portanto, a realização deste serviço atenderá aos

interesses da comunidade e contribuirá para o desenvolvimento e bem-estar da cidade.

Aguardamos seu retorno e nos colocamos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente;

________________________________

José Ailton da Silva

Vereador da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN

http://www.coronelezequiel.rn.leg.br/